
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنـة

التاسعة والستون

العـــدد 

 الأول

الصادر فى 12 رجب سنة 1447

الموافق )أول ينايـــــر سنة 2026 م (

الثمن 15 جنيهــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 2 

محتويــات العــــــدد :
رقم الصفحة

94-3

قرارات رئي�س مجل�س الوزراء

قرارات أرقام من 4384 إلى 4399 ومن 4514 إلى 4531 و4665 

ومن 4675 إلى 4683 و4685 و4686 ...................



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 3 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 4384 لسنـة 2025

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979 وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ دمياط ؛

وعلى ما عرضته وزيرة التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

 تخص���ص قطع���ة أرض م���ن أما�ل�ك الدول���ة الخاصة )تب���رع المواطن/ الس���عيد

عب���د الرؤوف إبراهيم بس���يونى بصفت���ه رئيس مجلس أمناء مؤسس���ة الكفراوى للتنمية 

الش���املة( بمس���احة 1655م2 ضمن حوض الجملة نمرة )22( زمام قرية كفر سليمان 

البحرى التابعة للوحدة المحلية لمركز ومدينة كفر س���عد بمحافظة دمياط ، وفقًا للوحة 

وج���دول الإحداثيات المرفقين ، بالمجان ، لصال���ح مديرية التربية والتعليم بالمحافظة 

لإقامة مدرسة للتعليم الأساسى .

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 5 جمادى الآخرة سنة 1447 هـ

                              ) الموافق 26 نوفمبر سنة 2025 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 4 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 5 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 4385 لسنـة 2025

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979 وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ سوهاج ؛

وعلى ما عرضته وزيرة التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تخص���ص قطعة أرض من أما�ل�ك الدولة الخاصة بمس���احة 3008٫64م2 ضمن 

حوض أبو باقية نمرة )3( بنجع حمزة زمام قرية جهينة الشرقية التابعة للوحدة المحلية 

لمرك���ز ومدين���ة جهينة بمحافظة س���وهاج ، وفقًا للوحة وج���دول الإحداثيات المرفقين ، 

بالمجان ، لصالح مديرية الشباب والرياضة بالمحافظة ، لإقامة مركز شباب .

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 5 جمادى الآخرة سنة 1447 هـ

                              ) الموافق 26 نوفمبر سنة 2025 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 6 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 7 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 4386 لسنـة 2025

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979 وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ سوهاج ؛

وعلى ما عرضته وزيرة التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تخصص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمساحة 549م2 ضمن منافع ترعة 

الس���وهاجية الملغاة بحوض الساحل نمرة )7( زمام قرية السمارنة ناحية قرية الغريزات 

التابع���ة للوحدة المحلي���ة لمركز ومدينة المراغة بمحافظة س���وهاج ، وفقًا للوحة وجدول 

الإحداثي���ات المرفقي���ن ، بالمج���ان ، لصالح مديرية التضام���ن الاجتماعى بالمحافظة 

لإقامة دار حضانة السمارنة .

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 5 جمادى الآخرة سنة 1447 هـ

                              ) الموافق 26 نوفمبر سنة 2025 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 8 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 9 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 4387 لسنـة 2025

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979 وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ سوهاج ؛

وعلى ما عرضته وزيرة التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تخصص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمساحة 400م2 ضمن القطعة رقم 

)47( بنجع عويس زمام قرية الخلافية ناحية قرية العوامر بحرى التابعة للوحدة المحلية 

 لمرك���ز ومدين���ة جرجا بمحافظة س���وهاج ، وفقً���ا للوحة وجدول الإحداثي���ات المرفقين ، 

بالمج���ان ، لصالح الهيئة القومية لمياه الش���رب والصرف الصحى ، لإقامة محطة رفع 

صرف صحى .

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 5 جمادى الآخرة سنة 1447 هـ

                              ) الموافق 26 نوفمبر سنة 2025 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 10 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 11 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 4388 لسنـة 2025

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979 وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ بنى سويف ؛

وعلى ما عرضته وزيرة التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تخص���ص قطعة أرض م���ن أملاك الدولة الخاصة )تبرع المواطن/ حس���ين محمد 

رياض( بمساحة 1575م2 ضمن القطعتين رقمى 9 و 10 بحوض قشيشة نمرة )13( 

زم���ام قري���ة كفر أبجيج ناحية قرية قمن العروس التابعة للوح���دة المحلية لمركز ومدينة 

الواس���طى بمحافظة بنى سويف ، وفقًا للوحة وجدول الإحداثيات المرفقين ، بالمجان ، 

لصالح مديرية التربية والتعليم بالمحافظة لإقامة مدرسة للتعليم الأساسى .

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 5 جمادى الآخرة سنة 1447 هـ

                              ) الموافق 26 نوفمبر سنة 2025 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 12 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 13 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 4389 لسنـة 2025

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979 وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ البحر الأحمر ؛

وعلى ما عرضته وزيرة التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تخص���ص قطع���ة أرض من أما�ل�ك الدولة الخاص���ة بمس���احة 12668م2 ضمن 

تقس���يم ش���مال الأحياء زمام مدينة الغردقة بمحافظة البحر الأحمر ، وفقًا للوحة وجدول 

الإحداثي���ات المرفقي���ن ، بالمج���ان ، لصالح مديرية الأوق���اف بالمحافظة لإقامة مركز 

ثقافى إسلامى عليها .

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 5 جمادى الآخرة سنة 1447 هـ

                              ) الموافق 26 نوفمبر سنة 2025 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 14 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 15 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 4390 لسنـة 2025

رئيـس مجلـس الـوزراء
بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979 وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى قانون التنمية المتكاملة فى شبه جزيرة سيناء الصادر بالمرسوم بقانون رقم 

14 لسنة 2012 ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 128 لسنة 2022 باستثناء مدينتى شرم الشيخ 

ودهب وقطاع خليج العقبة السياحى بمحافظة جنوب سيناء من الخضوع لأحكام قانون 

التنمية المتكاملة فى شبه جزيرة سيناء الصادر بالمرسوم بقانون رقم 14 لسنة 2012 ؛

وعلى طلب محافظ جنوب سيناء ؛

وعلى ما عرضته وزيرة التنمية المحلية ؛

قــــــرر :
) المــادة الأولى (

تخصص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمس���احة 2883م2 ضمن تقس���يم 

الرويس���ات بمدينة شرم الش���يخ بمحافظة جنوب سيناء ، وفقًا للوحة وجدول الإحداثيات 

المرفقين بالمجان ، لصالح الغرفة التجارية بالمحافظة ، لإقامة مخازن عمومية .

) المــادة الثانية (
يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 5 جمادى الآخرة سنة 1447 هـ

                              ) الموافق 26 نوفمبر سنة 2025 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 16 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 17 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 4391 لسنـة 2025

رئيـس مجلـس الـوزراء
بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979 وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى قانون التنمية المتكاملة فى شبه جزيرة سيناء الصادر بالمرسوم بقانون رقم 

14 لسنة 2012 ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 128 لسنة 2022 باستثناء مدينتى شرم الشيخ 

ودهب وقطاع خليج العقبة السياحى بمحافظة جنوب سيناء من الخضوع لأحكام قانون 

التنمية المتكاملة فى شبه جزيرة سيناء الصادر بالمرسوم بقانون رقم 14 لسنة 2012 ؛

وعلى طلب محافظ جنوب سيناء ؛

وعلى ما عرضته وزيرة التنمية المحلية ؛

قــــــرر :
) المــادة الأولى (

تخصص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمساحة 28093م2 كائنة بمنطقة 

حى النور بمدينة ش���رم الشيخ بمحافظة جنوب س���يناء ، وفقًا للوحة وجدول الإحداثيات 

المرفقين ، بالمجان ، لصالح وزارة الأوقاف ، لإقامة مسجد مصر )المسجد الرئاسى( .

) المــادة الثانية (
يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 5 جمادى الآخرة سنة 1447 هـ

                              ) الموافق 26 نوفمبر سنة 2025 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 18 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 19 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 4392 لسنـة 2025

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979 وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ مطروح ؛

وعلى ما عرضته وزيرة التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تخصص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمساحة 1512م2 زمام قرية النصر 

التابع���ة للوح���دة المحلية لمركز ومدينة مرس���ى مطروح بمحافظة مط���روح ، وفقًا للوحة 

وجدول الإحداثيات المرفقين ، بالمجان ، لصالح مديرية الش���باب والرياضة بالمحافظة 

لإقامة ملعب خماسى .

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 5 جمادى الآخرة سنة 1447 هـ

                              ) الموافق 26 نوفمبر سنة 2025 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 20 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 21 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 4393 لسنـة 2025

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979 وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ الوادى الجديد ؛

وعلى ما عرضته وزيرة التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تخص���ص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمس���احة 305٫99م2 زمام قرية 

 المكس القبلى التابعة للوحدة المحلية لمركز ومدينة باريس بمحافظة الوادى الجديد ،

 وفقً���ا للوح���ة وجدول الإحداثيات المرفقين ، بالمج���ان ، لصالح مديرية الطب البيطرى 

بالمحافظة ، لإقامة وحدة بيطرية .

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 5 جمادى الآخرة سنة 1447 هـ

                              ) الموافق 26 نوفمبر سنة 2025 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 22 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 23 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 4394 لسنـة 2025

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979 وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ القليوبية ؛

وعلى ما عرضته وزيرة التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تخص���ص قطع���ة أرض من أما�ل�ك الدولة الخاص���ة بمس���احة 588م2 زمام قرية 

بلق���س التابعة للوح���دة المحلية لمركز ومدينة قليوب بمحافظ���ة القليوبية ، وفقًا للوحة 

 وج���دول الإحداثيات المرفقي���ن ، بالمجان ، لصالح هيئة الإس���عاف المصرية ، لإقامة

 وحدة إسعاف .

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 5 جمادى الآخرة سنة 1447 هـ

                              ) الموافق 26 نوفمبر سنة 2025 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 24 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 25 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 4395 لسنـة 2025

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979 وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ أسوان ؛

وعلى ما عرضته وزيرة التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تخص���ص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمس���احة 2871م2 ضمن الترعة 

الرمادي���ة الملغاة بنجع البياض زمام قرية البصيلية قبلى التابعة للوحدة المحلية لمركز 

ومدينة إدفو بمحافظة أس���وان ، وفقًا للوحة وج���دول الإحداثيات المرفقين ، بالمجان ، 

لصالح مديرية التربية والتعليم بالمحافظة لإقامة مدرسة إعدادية .

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 5 جمادى الآخرة سنة 1447 هـ

                              ) الموافق 26 نوفمبر سنة 2025 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 26 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 27 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 4396 لسنـة 2025

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979 وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ البحيرة ؛

وعلى ما عرضته وزيرة التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تخص���ص قطعة أرض م���ن أملاك الدولة الخاصة بمس���احة 1579٫98م2 )تبرع 

المواطن/ على رش���وان أحمد المطالب( زمام قرية المس���عدة ناحية قرية فيش���ا التابعة 

للوح���دة المحلي���ة لمرك���ز ومدين���ة المحمودية بمحافظ���ة البحيرة ، وفقً���ا للوحة وجدول 

الإحداثيات المرفقين ، بالمجان ، لصالح الأزهر الشريف ، لإقامة معهد دينى أزهرى .

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 5 جمادى الآخرة سنة 1447 هـ

                              ) الموافق 26 نوفمبر سنة 2025 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 28 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 29 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 4397 لسنـة 2025

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979 وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ المنوفية ؛

وعلى ما عرضته وزيرة التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تخصص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمس���احة 853م2 ضمن القطعتين 

رقمى A/ 158 و A/174 بحوض داير الناحية نمرة )5( زمام قرية كفر طنبدى ناحية 

 قري���ة البتانون التابعة للوحدة المحلية لمركز ومدينة ش���بين الكوم بمحافظة المنوفية ،

 وفقًا للوحة وجدول الإحداثيات المرفقين، بالمجان ، لصالح مديرية الش���باب والرياضة 

بالمحافظة ، لإقامة منشأة رياضية .

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 5 جمادى الآخرة سنة 1447 هـ

                              ) الموافق 26 نوفمبر سنة 2025 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 30 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 31 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 4398 لسنـة 2025

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979 وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

 وعلى قانون التنمية المتكاملة في ش���به جزيرة س���يناء الصادر بالمرس���وم بقانون 

رقم 14 لسنة 2012 ؛

وعلى طلب محافظ جنوب سيناء ؛

وبعد موافقة الجهاز الوطنى لتنمية شبه جزيرة سيناء ؛

وعلى ما عرضته وزيرة التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تخص���ص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمس���احة 11679م2 زمام مدينة 

طور سيناء بمحافظة جنوب سيناء ، وفقًا للوحة وجدول الإحداثيات المرفقين ، بالمجان، 

لصال���ح وزارة التربية والتعليم والتعليم الفنى ، لتوفيق وضع مدرس���ة الش���هيد إبراهيم 

الرفاعى الإعدادية بنين المقامة عليها .

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 5 جمادى الآخرة سنة 1447 هـ

                              ) الموافق 26 نوفمبر سنة 2025 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 32 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 33 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 4399 لسنـة 2025

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979 وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ البحر الأحمر ؛

وعلى ما عرضته وزيرة التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تخص���ص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمس���احة 1200م2 ضمن منطقة 

الحى الحضرى بمدينة مرسى علم بمحافظة البحر الأحمر ، وفقًا للوحة وجدول الإحداثيات 

المرفقين ، بالمجان ، لصالح الهيئة القومية لمياه الش���رب والصرف الصحى ، لإنش���اء 

محطة الرفع الفرعية رقم )1( لمشروع الصرف الصحى .

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 5 جمادى الآخرة سنة 1447 هـ

                              ) الموافق 26 نوفمبر سنة 2025 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 34 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 35 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 4514 لسنـة 2025

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ المنيا ؛

وعلى ما عرضته وزيرة التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تخص���ص قطع���ة أرض من أملاك الدول���ة الخاصة )تبرع المواط���ن/ أحمد فخري 

محمد س���عيد( بمس���احة 701م2 ضمن حوض البلد نمرة )2( زمام قرية حمزاوى ناحية 

قري���ة قلندول التابعة للوح���دة المحلية لمركز ومدينة ملوى بمحافظة المنيا ، وفقًا للوحة 

وجدول الإحداثيات المرفقين ، بالمجان ، لصالح الهيئة القومية لمياه الشرب والصرف 

الصحى لإقامة محطة رفع صحى .

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 9 جمادى الآخرة سنة 1447 هـ

                              ) الموافق 30 نوفمبر سنة 2025 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 36 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 37 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 4515 لسنـة 2025

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ سوهاج ؛

وعلى ما عرضته وزيرة التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

 تخص���ص قطعة أرض م���ن أملاك الدول���ة الخاصة )تبرع المواط���ن/ أنور عباس

 عبد اللطيف محمد( بمس���احة 450م2 ضم���ن القطعة رقم )2( بحوض الفابريقة نمرة 

)29( زمام قرية الساحل قبلى ناحية قرية برديس التابعة للوحدة المحلية لمركز ومدينة 

البلينا بمحافظة سوهاج ، وفقًا للوحة وجدول الإحداثيات المرفقين ، بالمجان ، لصالح 

الهيئة القومية لمياه الشرب والصرف الصحى لإقامة محطة صرف صحى .

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 9 جمادى الآخرة سنة 1447 هـ

                              ) الموافق 30 نوفمبر سنة 2025 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 38 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 39 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 4516 لسنـة 2025

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ قنا ؛

وعلى ما عرضته وزيرة التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تخص���ص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمس���احة 1760م2 ضمن حوض 

العاق���ولا زمام قرية حجازة بح���رى التابعة للوحدة المحلية لمركز ومدينة قوص بمحافظة 

قنا ، وفقًا للوحة وجدول الإحداثيات المرفقين ، بالمجان ، لصالح الهيئة القومية لمياه 

الشرب والصرف الصحى ، لإقامة محطة رفع صرف صحى .

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 9 جمادى الآخرة سنة 1447 هـ

                              ) الموافق 30 نوفمبر سنة 2025 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 40 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 41 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 4517 لسنـة 2025

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ المنوفية ؛

وعلى ما عرضته وزيرة التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تخصص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمس���احة 2981م2 ضمن القطعة 

رقم )46( بحوض الحكر نمرة )24( زمام قرية طوخ دلكة التابعة للوحدة المحلية لمركز 

ومدين���ة تلا بمحافظة المنوفي���ة ، وفقًا للوحة وجدول الإحداثيات المرفقين ، بالمجان ، 

لصالح مديرية أمن المنوفية لإقامة وحدة مرور نموذجية .

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 9 جمادى الآخرة سنة 1447 هـ

                              ) الموافق 30 نوفمبر سنة 2025 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 42 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 43 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 4518 لسنـة 2025

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ الغربية ؛

وعلى ما عرضته وزيرة التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

 تخص���ص قطع���ة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمس���احة 219م2 ضمن القطعة

  رق���م )452( بح���وض الغم���رى نم���رة )4( قس���م أول داي���ر الناحية زم���ام قرية محلة

 أب���و عل���ى التابعة للوحدة المحلية لمرك���ز ومدينة المحلة الكب���رى بمحافظة الغربية ، 

 وفقًا للوحة وجدول الإحداثيات المرفقين ، بالمجان ، لصالح هيئة الإسعاف المصرية ، 

لإقامة وحدة إسعاف .

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 9 جمادى الآخرة سنة 1447 هـ

                              ) الموافق 30 نوفمبر سنة 2025 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 44 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 45 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 4519 لسنـة 2025

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ الوادى الجديد ؛

وعلى ما عرضته وزيرة التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تخصص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمساحة 401م2 كائنة بزمام مدينة 

باري���س بمحافظة الوادى الجديد ، وفقًا للوحة وجدول الإحداثيات المرفقين ، بالمجان، 

لصالح الهيئة القومية للتأمين الاجتماعى ، لإقامة مكتب للتأمينات والمعاشات .

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 9 جمادى الآخرة سنة 1447 هـ

                              ) الموافق 30 نوفمبر سنة 2025 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 46 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 47 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 4520 لسنـة 2025

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ بنى سويف ؛

وعلى ما عرضته وزيرة التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تخص���ص قطعة أرض من أما�ل�ك الدولة الخاصة )تب���رع المواطن/ محمد يونس 

عبد التواب يونس( بمس���احة 1400م2 ضمن القطعة رقم 70 بحوض على بك س���رور 

زمام قرية كفر أبو ش���هبة ناحية قرية ننا التابعة للوحدة المحلية لمركز ومدينة إهناس���يا 

بمحافظ���ة بنى س���ويف ، وفقًا للوحة وجدول الإحداثي���ات المرفقين ، بالمجان ، لصالح 

مديرية التربية والتعليم بالمحافظة لإقامة مدرسة تعليم أساسى .

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 9 جمادى الآخرة سنة 1447 هـ

                              ) الموافق 30 نوفمبر سنة 2025 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 48 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 49 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 4521 لسنـة 2025

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ الوادى الجديد ؛

وعلى ما عرضته وزيرة التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تخص���ص قطعة أرض م���ن أملاك الدولة الخاصة بمس���احة 11099م2 زمام قرية 

مرزوق التابعة للوحدة المحلية لمركز ومدينة بلاط بمحافظة الوادى الجديد ، وفقًا للوحة 

وج���دول الإحداثيات المرفقين ، بالمجان ، لصال���ح مديرية التربية والتعليم بالمحافظة 

لتوفيق وضع مدرسة مرزوق للتعليم الأساسى المقامة عليها .

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 9 جمادى الآخرة سنة 1447 هـ

                              ) الموافق 30 نوفمبر سنة 2025 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 50 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 51 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 4522 لسنـة 2025

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ بنى سويف ؛

وعلى ما عرضته وزيرة التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تخصص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمس���احة 10590م2 ضمن حوض 

الأحيط���ة نم���رة )10( زمام قرية المس���يد الأبيض ناحي���ة قرية النوي���رة التابعة للوحدة 

المحلية لمركز ومدينة إهناس���يا بمحافظة بنى س���ويف ، وفقًا للوحة وجدول الإحداثيات 

المرفقين ، بالمجان ، لصالح مديرية التربية والتعليم بالمحافظة لإقامة مجمع مدارس .

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 9 جمادى الآخرة سنة 1447 هـ

                              ) الموافق 30 نوفمبر سنة 2025 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 52 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 53 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 4523 لسنـة 2025

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ قنا ؛

وعلى ما عرضته وزيرة التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تخص���ص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمس���احة 2625م2 ضمن حوض 

الزعفران زمام قرية الحبيلات ، الشرقية ناحية قرية قصير بخانس التابعة للوحدة المحلية 

 لمرك���ز ومدينة أبو تش���ت بمحافظة قنا ، وفقً���ا للوحة وجدول الإحداثي���ات المرفقين ،

 بالمجان ، لصالح الأزهر الشريف ، لإقامة معهد فتيات أزهرى .

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 9 جمادى الآخرة سنة 1447 هـ

                              ) الموافق 30 نوفمبر سنة 2025 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 54 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 55 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 4524 لسنـة 2025

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ الدقهلية ؛

وعلى ما عرضته وزيرة التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تخصص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمس���احة 1060م2 ضمن القطعة 

رقم )5( بحوض البركة نمرة )10( قس���م أول بحى عرفات ش���لباية زمام مدينة المنزلة 

بمحافظ���ة الدقهلي���ة ، وفقًا للوحة وج���دول الإحداثيات المرفقي���ن ، بالمجان ، لصالح 

مديرية التربية والتعليم بالمحافظة لإقامة مبنى للإدارة التعليمية .

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 9 جمادى الآخرة سنة 1447 هـ

                              ) الموافق 30 نوفمبر سنة 2025 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 56 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 57 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 4525 لسنـة 2025

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ بنى سويف ؛

وعلى ما عرضته وزيرة التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

 تخص���ص قطع���ة أرض من أما�ل�ك الدولة الخاص���ة بمس���احة 400م2 زمام قرية

  بن���ى خلي���ل ناحية قرية جزيرة بب���ا التابعة للوحدة المحلية لمرك���ز ومدينة ببا بمحافظة

 بن���ى س���ويف ، وفقًا للوحة وجدول الإحداثي���ات المرفقين ، بالمج���ان ، لصالح الهيئة 

القومية لمياه الشرب والصرف الصحى لإقامة محطة رفع صرف صحى .

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 9 جمادى الآخرة سنة 1447 هـ

                              ) الموافق 30 نوفمبر سنة 2025 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 58 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 59 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 4526 لسنـة 2025

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ بنى سويف ؛

وعلى ما عرضته وزيرة التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تخصص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمساحة 600م2 ضمن حوض داير 

الناحية زمام قرية جبل النور ناحية قرية جزيرة ببا التابعة للوحدة المحلية لمركز ومدينة 

ببا بمحافظة بنى س���ويف وفقًا للوحة وجدول الإحداثيات المرفقين ، بالمجان ، لصالح 

مديرية التضامن الاجتماعى بالمحافظة لإقامة وحدة تضامن اجتماعى .

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 9 جمادى الآخرة سنة 1447 هـ

                              ) الموافق 30 نوفمبر سنة 2025 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 60 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 61 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 4527 لسنـة 2025

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى قانون التنمية المتكاملة فى شبه جزيرة سيناء الصادر بالمرسوم بقانون رقم 

14 لسنة 2012 ؛

وعلى طلب محافظ جنوب سيناء ؛

وبعد موافقة الجهاز الوطنى لتنمية شبه جزيرة سيناء ؛

وعلى ما عرضته وزيرة التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تخصص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمساحة 1587م2 كائنة بزمام قرية 

الرمل���ة التابع���ة للوحدة المحلية لمركز ومدينة أبو زنيمة بمحافظة جنوب س���يناء ، وفقًا 

للوحة وجدول الإحداثيات المرفقين ، بالمجان ، لصالح الهيئة العامة للأبنية التعليمية، 

لتوفيق وضع مدرسة المعين للتعليم الأساسى المقامة عليها .

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 9 جمادى الآخرة سنة 1447 هـ

                              ) الموافق 30 نوفمبر سنة 2025 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 62 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 63 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 4528 لسنـة 2025

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ بنى سويف ؛

وعلى ما عرضته وزيرة التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تخص���ص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاص���ة )تبرع المواطن/ إبراهيم إبراهيم 

إسماعيل حسانين( بمساحة 2100م2 ضمن حوض الجرف نمرة )28( زمام قرية شنرا 

التابعة للوحدة المحلية لمركز ومدينة الفش���ن بمحافظة بنى سويف ، وفقًا للوحة وجدول 

الإحداثي���ات المرفقين بالمجان ، لصالح وزارة التربي���ة والتعليم والتعليم الفنى لإقامة 

مدرسة للتعليم الثانوى  .

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 9 جمادى الآخرة سنة 1447 هـ

                              ) الموافق 30 نوفمبر سنة 2025 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 64 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 65 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 4529 لسنـة 2025

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ دمياط ؛

وعلى ما عرضته وزيرة التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تخص���ص قطع���ة أرض من أملاك الدولة الخاصة )تبرع المواطن/ مختار يوس���ف 

على شتيوى( بمساحة 290م2 ضمن حوض الروضة زمام قرية أبو راشد ناحية قرية كفر 

الوسطانى التابعة للوحدة المحلية لمركز ومدينة كفر سعد بمحافظة دمياط ، وفقًا للوحة 

وجدول الإحداثيات المرفقين ، بالمجان ، لصالح ش���ركة مياه الشرب والصرف الصحى 

بدمياط )التابعة للش���ركة القابضة لمياه الش���رب والصرف الصحى( لإقامة محطة رفع 

صرف صحى .

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 9 جمادى الآخرة سنة 1447 هـ

                              ) الموافق 30 نوفمبر سنة 2025 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 66 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 67 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 4530 لسنـة 2025

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ الوادى الجديد ؛

وعلى ما عرضته وزيرة التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تخصص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمس���احة 1496م2 كائنة بمنطقة 

مي���دان الجامع زمام مدينة موط التابعة للوحدة المحلية لمركز ومدينة الداخلة بمحافظة 

ال���وادى الجديد ، وفقًا للوحة وج���دول الإحداثيات المرفقين ، بالمجان ، لصالح الإدارة 

المركزي���ة لمنطقة الوادى الجديد الأزهرية ، لتوفيق وضع معهد موط الابتدائى الأزهرى 

المقام عليها .

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 9 جمادى الآخرة سنة 1447 هـ

                              ) الموافق 30 نوفمبر سنة 2025 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 68 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 69 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 4531 لسنـة 2025

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ سوهاج ؛

وعلى ما عرضته وزيرة التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تخصص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمس���احة 1799م2 ضمن القطعة 

رقم )41( بحوض القصالى نمرة )2( زمام قرية أولاد إسماعيل التابعة للوحدة المحلية 

لمرك���ز ومدينة المراغة بمحافظة س���وهاج ، وفقًا للوحة وج���دول الإحداثيات المرفقين ، 

بالمجان ، لصالح مديرية الصحة والسكان بالمحافظة ، لإقامة مركز طبى .

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 9 جمادى الآخرة سنة 1447 هـ

                              ) الموافق 30 نوفمبر سنة 2025 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 70 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 71 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 4665 لسنـة 2025

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ الفيوم ؛

وعلى ما عرضته وزيرة التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

 تخص���ص قطع���ة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمس���احة 255م2 ضمن القطعة

 رقم )174( بحوض الجبل نمرة )64( زمام مدينة طامية بمحافظة الفيوم ، وفقًا للوحة 

وج���دول الإحداثيات المرفقين ، بالإيجار الاس���مى ، لصالح مديري���ة التموين والتجارة 

الداخلية بالمحافظة لإقامة مبنى إدارة تموين طامية .

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 23 جمادى الآخرة سنة 1447 هـ

                              ) الموافق 14 ديسمبر سنة 2025 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 72 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 73 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 4675 لسنـة 2025

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ المنوفية ؛

وعلى ما عرضته وزيرة التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

 تخص���ص قطع���ة أرض )تب���رع المواط���ن/ خط���اب عرفة عب���د الفت���اح خطاب(

 251/A ، 143/A ، 121/A ، 120/A( بمساحة 2100م2 كائنة بالقطع أرقام 

من 144( ضمن حوض الفيض الصغير الشرقى نمرة )3( بعزبة الشنشورية زمام قرية كفر 

 الفرعونية ناحية قرية ساقية أبو شعرة التابعة لمركز ومدينة أشمون بمحافظة المنوفية ،

 وفقً���ا للوحة وجدول الإحداثي���ات المرفقين ، بالمجان ، لصال���ح الهيئة العامة للأبنية 

التعليمية ، لإقامة مدرسة تعليم أساسى  .

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 23 جمادى الآخرة سنة 1447 هـ

                              ) الموافق 14 ديسمبر سنة 2025 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 74 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 75 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 4676 لسنـة 2025

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ المنوفية ؛

وعلى ما عرضته وزيرة التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تخص���ص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمس���احة 2275م2 ضمن القطعة 

رقم )3( بحوض النعس���انة نمرة )14( زمام قرية س���بك الأح���د التابعة للوحدة المحلية 

لمرك���ز ومدينة أش���مون بمحافظة المنوفية ، وفقًا للوحة وج���دول الإحداثيات المرفقين ، 

بالمجان ، لصالح مديرية الشباب والرياضة بالمحافظة ، لإقامة مركز شباب سبك الأحد.

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 23 جمادى الآخرة سنة 1447 هـ

                              ) الموافق 14 ديسمبر سنة 2025 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 76 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 77 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 4677 لسنـة 2025

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979 ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ الوادى الجديد ؛

وعلى ما عرضته وزيرة التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تخص���ص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمس���احة 8601م2 كائنة بطريق 

موط/ الهنداو زمام مدينة موط التابعة للوحدة المحلية لمركز الداخلة بمحافظة الوادى 

الجديد ، وفقًا للوحة وجدول الإحداثيات المرفقين ، بالمجان ، لصالح مديرية الش���باب 

والرياضة بالمحافظة ، لإقامة صالة مغطاة للألعاب الرياضية .

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 23 جمادى الآخرة سنة 1447 هـ

                              ) الموافق 14 ديسمبر سنة 2025 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 78 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 79 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 4678 لسنـة 2025

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ القليوبية ؛

وعلى ما عرضته وزيرة التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تخصص قطعة أرض )تبرع كل من المواطنين / السيد عبد المنعم على شعبان ، 

سعيد عبد المنعم على شعبان ، ونجاح عبد المنعم على شعبان( ، بمساحة 2111م2 

ضم���ن القطعة رقم )180( بحوض الس���رو نمرة )7( بعزب���ة النحاس زمام قرية الحصة 

ناحية قرية مش���تهر التابعة للوحدة المحلية ، لمركز ومدينة طوخ ، بمحافظة القليوبية 

وفقً���ا للوح���ة وجدول الإحداثيات المرفقي���ن ، بالمجان ، لصالح الهيئ���ة العامة للأبنية 

التعليمية ، لإقامة مدرسة ثانوى .

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 23 جمادى الآخرة سنة 1447 هـ

                              ) الموافق 14 ديسمبر سنة 2025 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 80 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 81 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 4679 لسنـة 2025

رئيـس مجلـس الـوزراء
بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ الوادى الجديد ؛

وعلى ما عرضته وزيرة التنمية المحلية ؛

قــــــرر :
) المــادة الأولى (

تخص���ص قطعتا الأرض المبينتان فيما بعد م���ن الأراضى المملوكة للدولة ملكية 

خاصة ، بالمجان ، لصالح مديرية التضامن الاجتماعى بالمحافظة، لإقامة دار حضانة 

على كل منهما ، وذلك على النحو الآتى :

القطعة الأولى : بمس���احة 533م2 كائنة بالقرية الأولى ضمن قرى درب الأربعين 
)المرحلة الأولى( التابعة للوحدة المحلية لمركز ومدينة باريس بمحافظة الوادى الجديد 

وفقًا للوحة وجدول الإحداثيات المرفقين ويرمز لها بالحرف )أ( .

القطعة الثانية : بمس���احة 533م2 كائنة بالقرية الثانية ضمن قرى درب الأربعين 
)المرحلة الأولى( التابعة للوحدة المحلية لمركز ومدينة باريس بمحافظة الوادى الجديد، 

وفقًا للوحة وجدول الإحداثيات المرفقين ويرمز لها بالحرف )ب( .

) المــادة الثانية (
يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 23 جمادى الآخرة سنة 1447 هـ

                              ) الموافق 14 ديسمبر سنة 2025 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 82 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 83 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 84 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 4680 لسنـة 2025

رئيـس مجلـس الـوزراء
بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979 ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

 وعل���ى قان���ون التنمية المتكاملة لش���به جزيرة س���يناء الصادر بالمرس���وم بقانون

 رقم 14 لسنة 2012 ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 128 لسنة 2022 باستثناء مدينتى شرم الشيخ 

ودهب وقطاع خليج العقبة السياحى بمحافظة جنوب سيناء من الخضوع لأحكام قانون 

التنمية المتكاملة فى شبه جزيرة سيناء ؛

وعلى طلب محافظ جنوب سيناء ؛

وعلى ما عرضته وزيرة التنمية المحلية ؛

قــــــرر :
) المــادة الأولى (

تخص���ص قطعة أرض م���ن أملاك الدولة الخاصة بمس���احة 10٫000م2 بالطريق 

الأوسط زمام مدينة شرم الشيخ بمحافظة جنوب سيناء ، وفقًا للوحة وجدول الإحداثيات 

المرفقين ، بالمجان ، لصالح وزارة العدل ، لإقامة مقر لمأمورية استئناف جنوب سيناء 

وملحقاتها )مكاتب إدارية واستراحات( .

) المــادة الثانية (
يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 23 جمادى الآخرة سنة 1447 هـ

                              ) الموافق 14 ديسمبر سنة 2025 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 85 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 86 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 4681 لسنـة 2025

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979 ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ سوهاج ؛

وعلى ما عرضته وزيرة التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تخص���ص قطعة أرض من أما�ل�ك الدولة الخاصة بمس���احة 1600م2 ضمن ترعة 

الس���وهاجية الملغاة زمام قرية كوم الس���عادة ناحية قرية المدمر التابعة للوحدة المحلية 

 لمركز ومدينة طما بمحافظة سوهاج ، وفقًا للوحة وجدول الإحداثيات المرفقين ، بالمجان ،

 لصالح مديرية الشاب والرياضة بالمحافظة ، لإقامة مركز شباب كوم السعادة .

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 23 جمادى الآخرة سنة 1447 هـ

                              ) الموافق 14 ديسمبر سنة 2025 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 87 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 88 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 4682 لسنـة 2025

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979 ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ سوهاج ؛

وعلى ما عرضته وزيرة التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تخص���ص قطعة أرض من أما�ل�ك الدولة الخاصة بمس���احة 2168م2 ضمن ترعة 

الس���وهاجية الملغاة بحوض البس���اتين نم���رة )2( زمام قرية الغري���زات التابعة للوحدة 

المحلي���ة لمرك���ز ومدينة المراغ���ة بمحافظة س���وهاج ، وفقًا للوحة وج���دول الإحداثيات 

المرفقين ، بالمجان ، لصالح مديرية الشباب والرياضة بالمحافظة ، لإقامة مركز شباب 

نجع عبد الرحيم .

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 23 جمادى الآخرة سنة 1447 هـ

                              ) الموافق 14 ديسمبر سنة 2025 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 89 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 90 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 4683 لسنـة 2025

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ المنوفية ؛

وعلى ما عرضته وزيرة التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تخص���ص قطعتا أرض م���ن أملاك الدول���ة الخاصة بمس���احة 2929م2 )الأولى 

 80/B 80 بمس���احة 2761م2 والثانية ضمن القطع���ة رقم/A ضم���ن القطع���ة رق���م

بمس���احة 168م2( بحوض داي���ر الناحية نمرة )12( بجوار مدرس���ة البنات الابتدائية 

زمام قرية س���ملاى ناحية قرية س���اقية أبو ش���عرة التابعة للوحدة المحلية لمركز ومدينة 

 أش���مون بمحافظ���ة المنوفية ، وفقًا للوحة وج���دول الإحداثيات المرفقي���ن ، بالمجان ،

 لصالح مديرية الشباب والرياضة بالمحافظة ، لإقامة مركز شباب وملعب .

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 23 جمادى الآخرة سنة 1447 هـ

                              ) الموافق 14 ديسمبر سنة 2025 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 91 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 92 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 4685 لسنـة 2025

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ الغربية ؛

وعلى ما عرضته وزيرة التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

 تخص���ص قطع���ة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمس���احة 537م2 ضمن القطعة

 رقم )24( بحوض داير الناحية نمرة )8( زمام قرية العايشة ناحية قرية نهطاى التابعة 

للوح���دة المحلية لمركز ومدينة زفتى بمحافظة الغربية ، وفقًا للوحة وجدول الإحداثيات 

المرفقين ، بالمجان ، لصالح وزارة الشباب والرياضة لإقامة مركز شباب  .

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 23 جمادى الآخرة سنة 1447 هـ

                              ) الموافق 14 ديسمبر سنة 2025 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 93 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 94 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 4686 لسنـة 2025

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ بنى سويف ؛

وعلى ما عرضته وزيرة التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تخصص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمس���احة 504م2 زمام قرية فزارة 

ناحية قرية صفط راشين التابعة للوحدة المحلية لمركز ومدينة ببا بمحافظة بنى سويف 

وفقً���ا للوحة وج���دول الإحداثيات المرفقي���ن ، بالمجان ، لصالح الهيئ���ة القومية لمياه 

الشرب والصرف الصحى لإقامة محطة رفع صرف صحى .

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 23 جمادى الآخرة سنة 1447 هـ

                              ) الموافق 14 ديسمبر سنة 2025 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد الأول فى أول ينايــــر سنة 2026 95 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميريةصورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 65 لسنة 2026

509 - 2026/1/1 - 2025/25583


